
.  

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.        /06                                                                      Montecorvino Rovella, 15/09/2023 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di pagamento dei compensi relativi agli Esperti, ai Tutor, ai Codocenti, 

nonché concernenti gli incarichi di progettazione, coordinamento, valutazione, monitoraggio e 

rendicontazione oltre al supporto amministrativo – contabile - CU 32 SA  - CUP: E74C22001220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018, con cui sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale 

“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 con cui 

è approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA”, con cui è stata disposta, in 

continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 

programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con cui è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,  

con cui è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da 

parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  





 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

con cui sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 

delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022, con cui sono state disposte integrazioni e 

rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, con cui è stato approvato lo schema di atto 

di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

VISTO lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 

del 20/10/2022, con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 
Cod. 

Uff. 

Codice unico 

progetto 
Istituto scolastico Sede 

Titolo 

progetto 
Finanziamento 

32 SA E74C22001220007 

ICS 

Montecorvino 

Rovella Macchia 

via Campania, 22 - 84096 

Montecorvino Rovella 

Non uno 

di meno 
50.000,00 

 

VISTO l’Atto di concessione prot. n. 78 del 14/03/2023, trasmesso via pec in data 15.03.2023 ed 

acquisito con prot. n. 1443/VI del 15/03/2023; 

 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo 

di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema generale di 

orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 

2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai 

Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, 

di cui alla DGR 44/2020, coordinato dal Responsabile della Programmazione Unitaria;  

VISTA la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato il 

Programma Regionale Campania FSE+ per il periodo 2021 – 2027 dando mandato all’Autorità di 

Gestione del PO Campania FSE + di procedere alla notifica ai Servizi della Commissione europea, 

del Programma regionale Campania FSE+ per il periodo 2021-2027, secondo quanto previsto dai 

Regolamenti comunitari e demandando alla stessa Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di 

dare seguito al negoziato con i Servizi della Commissione europea, ai sensi dei Regolamenti 

Comunitari, per l’adozione del Programma Regionale Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTA la Deliberazione n° 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo seguito ai 

negoziati intrapresi con i competenti Servizi della Commissione Europea, ha preso atto della 

Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con cui la Commissione Europea ha 

approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo sociale 

europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per 

la Regione Campania in Italia;  

 

VISTO il D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii. che approva il "Codice in materia di 

protezione dei dati personali";  

 



VISTO l’art.50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018; 

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 11 Novembre 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 15 Novembre 2021; 

VISTA la redazione della proposta progettuale presentata, in partenariato, in data 3/03/2023 Prot. 

1210/VI; 

VISTA la delibera n° 134 verbale n. 19 del Consiglio d'Istituto del 13/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale 2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio del Programma Annuale 2023 Prot,n. 1473 del 17/03/2023; 

VISTA l’assegnazione funzione RUP della Prof.ssa Maria Antonietta Russo Prot. 1476/ 07-06 del 

17/03/2023; 

  

VISTA la determina di subentro all’incarico RUP alla Dirigente Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

prot.n. 3795  del 15/09/2023; 

 

VISTI i contratti stipulati con i Tutor, gli Esperti e i Codocenti nonché quelli riferiti agli incarichi 

per la progettazione, il coordinamento, la valutazione, il monitoraggio e la rendicontazione oltre al 

supporto amministrativo- contabile;  

VISTE le relazioni finali e i time sheet prodotti;  

VISTI gli atti d’ufficio;  

CONSIDERATO che gli incarichi nell’ambito dei singoli moduli sono state effettivamente svolti 

dal personale sottoelencato per le ore previste  

DETERMINA 

Il pagamento dei compensi relativi agli Esperti, ai Tutor, ai Codocenti, nonché quelli concernenti gli 

incarichi di progettazione, coordinamento, valutazione, monitoraggio e rendicontazione oltre al 

supporto amministrativo – contabile, ed i servizi ausiliari di pulizia e vigilanza per le ore svolte 

presso questa Istituzione Scolastica, così come di seguito riportate:  

 

PERSONALE INTERNO 

Nome Cognome Figura ore Compenso 

orario L.Stato 

Totale 

Maria 

Antonietta 

Russo DIREZIONE  20 33,17 663,40 

Giovanni Procida VALUTATORE 27 23,22 626,94 

Alfonsina  De Maio COORD.DSGA E 

ATTIVITA’ AMM.VO-

CONTABILE 

100 24,55 2.455,00 

Gelsomina Ciarletta AMMINISTRAZIONE 50 19,24 962,00 

Roberto Santimone AMMINISTRAZIONE 50 19,24 962,00 

Alba Di Giorgio AMMINISTRAZIONE 50 19,24 962,00 

Norma Di Giacomo PROGETTISTA 86 23,22 1.996,92 

Rosa  Brancaccio PROGETTISTA 86 23,22 1.996,92 



Ersilia Brancaccio TUTOR 30 30,00 900,00 

Luigi Ciccariello TUTOR 30 30,00 900,00 

Angela Maria De Feo TUTOR 30 30,00 900,00 

Anella  Lecce TUTOR 30 30,00 900,00 

Maria Naddeo TUTOR 30 30,00 900,00 

Ermida Palmieri TUTOR 30 30,00 900,00 

Anna Voto TUTOR 30 30,00 900,00 

Marianna Ansalone ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Daniela Caracciuolo ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Rita Falivene ASSISTENTE D’AULA 27 23,22 626,94 

Anna Luisa Franzese ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Maria Rosa Pergola ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Gerardina Ricciardiello ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Carmela Sinno ASSISTENTE D’AULA 30 23,22 696,67 

Emmanuela Bovi COLL. SCOLASTICO 31 16,59 514,29 

Simonetta Campione COLL. SCOLASTICO 28 16,59 464,52 

Matteo Capozzoli COLL. SCOLASTICO 25 16,59 414,75 

Consiglia Ferraioli COLL. SCOLASTICO 28 16,59 464,52 

Maria Giuseppa Manzi COLL. SCOLASTICO 27 16,59 447,93 

Carmine Parra COLL. SCOLASTICO 30 16,59 497,70 

 

ESPERTI ESTERNI – LIRA TV 

Vincenzo Rizzo ESPERTO ESTERNO 30 50,00    1.500,00 

Francesca  Salemme ESPERTO ESTERNO 30 50,00 1.500,00 

 

ESPERTI ESTERNI – TEATRO GRUPPO LE MUSE 

GRUPPO LE MUSE Fattura elettronica 150 50,00 7.500,00 

 

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Prof.ssa Mariateresa Tedesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme                            

            collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-09-15T13:47:46+0200
	TDSMTR67H62G793F




